Внутригородское муниципальное образование

города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ ЮНТОЛОВО

Местная Администрация
(МА МО МО Юнтолово)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«05» октября  2023 года                                               № 52

«Об утверждении Положения о порядке реализации Местной Администрацией МО МО

Юнтолово вопроса местного значения «Осуществление экологического просвещения,

а также организация экологического воспитания и формирования экологической

культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории

МО МО Юнтолово»

 В соответствие с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации

местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом муниципального образования

муниципальный округ Юнтолово,

Местная Администрация постановила:

    1. Утвердить Положение о порядке реализации Местной Администрацией МО МО

Юнтолово вопроса местного значения «Осуществление экологического просвещения, а также

организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в области

обращения с твердыми коммунальными отходами на территории МО МО Юнтолово» , согласно

приложению.

    2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации                   Е.Н. Ковба

Приложение

к Постановлению Местной Администрации

от 05.10. 2023 № 52

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке реализации Местной Администрацией МО МО Юнтолово вопроса

местного «Осуществление экологического просвещения, а также организация

экологического воспитания и формирования экологической культуры в области

обращения с твердыми коммунальными отходами на территории МО МО Юнтолово»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет правовые и организационные основы

реализации Местной Администрацией МО МО Юнтолово (далее - Местная Администрация)

вопроса местного значения: «Осуществление экологического просвещения, а также организация

экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения

с твердыми коммунальными отходами на территории МО МО Юнтолово» (далее –

муниципальное образование)» (далее - полномочия в сфере экологического просвещения).

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от

23.09.2009 г. № 420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", Уставом

МО МО Юнтолово.

2. Основные задачи

2.1. Основными задачами при осуществлении полномочий по осуществлению

экологического просвещения, организации экологического воспитания и формирования

экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами являются:

 - распространение экологических знаний об экологической безопасности, информации

о состоянии окружающей среды и об использовании природных ресурсов;

- воспитание бережного отношения к природе и рациональному использованию природных

ресурсов;

- формирование экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными

отходами.

3. Формы участия и виды мероприятий

3.1. В целях реализации расходного обязательства Местной Администрацией

разрабатывается муниципальная программа (далее – программа).

Программа включает в себя перечень мероприятий с указанием срока проведения

мероприятий.

К проводимым мероприятиям в рамках программы относятся: экологические акции

различного характера, в том числе направленные на поддержание санитарного порядка,

воспитания бережного отношения к природе, предотвращения вредного воздействия отходов

производства и потребления на здоровье человека и окружающую среду и пр., мероприятия по

правовому просвещению и правовому информированию, направленные на популяризацию

знаний природоохранного и экологического законодательства РФ (в том числе проведение

теоретических и практических обучающих занятий, семинаров, круглых столов и др.),

распространение и пропаганда экологических знаний, а также информационных материалов,

разъясняющих правила обращения с твердыми коммунальными отходами, с использованием

средств массовой информации и телекоммуникационной сети Интернет, путем изготовления и

распространения брошюр, плакатов, буклетов и иной печатной продукции, иные мероприятия,

направленные на реализацию вопроса местного значения, не противоречащие действующему

законодательству, в том числе на мероприятия, организованные другими органами

государственной власти.

3.2. В целях рационального расходования средств местного бюджета муниципальный

служащий, к должностным обязанностям которого отнесены вопросы планирования

экологических мероприятий для жителей муниципального округа, должен учитывать при их

планировании аналогичные мероприятия, организованные органами государственной власти.

3.3. Проведение мероприятий может осуществляться как силами Местной

Администрации, так и силами сторонних организаций посредством заключения договоров

(контрактов), соглашений о взаимодействии.

4. Финансирование мероприятий

4.1. Решение вопросов местного значения, определенного настоящим Положением,

финансируется за счет средств местного бюджета муниципального образования,

предусмотренных на эти цели в объеме, утвержденном решением Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Юнтолово о бюджете муниципального образования.

5. Заключительные положения

5.1. Контроль за соблюдением настоящего Положения осуществляется в соответствии

с действующим законодательством и Уставом МО МО Юнтолово.

	Внутригородское муниципальное образование
	муниципальный округ ЮНТОЛОВО
	Местная Администрация
	(МА МО МО Юнтолово)